idejére Perényi Imre abaúji örökös ispánt teljes hatáskörrel –– amilyennel korábbi nádorai is 

rendelkeztek ezen alkalmakkor –– ruházta fel, hogy helyette és nevében (in hac autem nostra 

absentia reliquimus hic loco et in persona nostra ...  Emericum de Peren, comitem perpetuum 

comitatus Abawywariensis iudicemque Cumanorum nostrorum et palatinum huius regni nostri nobis 

sincere dilectum cum ea plena auctoritate, cum qua alios nostros palatinos suos antecessores in simili 

nostra absentia reliquerimus, ut ipse interea loco et in persona maiestatis nostre auctoritate nostra 

suum dominum Lodovicum regem cum corona regni Bohemie coronari facere vellet” (DL 25530.; 

Perényi Imre nádor 1508. dec. 29-i, Valpó várából Kanizsai Györgyhöz küldött levele). 
292 DL 46880. 
293 Házi I/6. 247., „Commissio propria domini regis”. 
294 Házi I/6. 248., „Commissio propria domini regis”; Győr 33. 
295 DF 254001. 
296 „Heri serenissimus dominus Ludovicus rex filius noster charissimus puta tertia dominica 

quadragesime, que Oculi nuncupatur, corona regni huius nostri Bohemie omnium subditorum 

nostrorum pari consensu in ecclesia archiepiscopali coronatus fuit nobis presentibus in regem 

Bohemie, quod felix faustumque Deus clementissimus in nostram omniumque nostrorum et totius 

Christianitatis consolationem perpetuo fortunet et prosperet et quoniam nobis certo persuademus vos 

ex hoc singularem quandam letitiam concepturas. Iccirco volumus eisdem per hunc specialem 

nostrum oratorem et consiliarium egregium Emericum Czobor de Czoborzenthmyhal significare 

vosque tanti nostri gaudii participes reddere” (DF 245669.). 
297 Savaria-Szombathely 200. 
298 DF 250734. 
299 DF 247975. 
300 DL 26510. 
301 DF 205498., 248952., 278900. 
302 DL 49212., 63988. 
303 Fraknói V.: Cambrayi liga 18. 
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fulcitus) a főpapokkal és bárókkal az ország védelméről és megőrzéséről, valamint az 

igazságszolgáltatásról a lehető legnagyobb figyelemmel gondoskodjék.304 

 Perényi Imre nádor korábbi társaival ellentétben oklevelei és levelei intitulációjába is 

beemelte királyi megbízatását (elsőként egy február 13-i levelében említette kinevezését305) és 

ettől kezdve rendszeresen feltüntette azt.306 A mintegy 14 hónapon át tartó helytartósága 

nagy részét a nádor a kormányzati központban töltötte (így például április 24-től október 23-

ig egyfolytában Budán mutatható ki307). A királyi helytartó kinevezésének megfelelően szinte 

mindenféle ügyben intézkedett: felügyelte a végek védelmét308 és a várak ellátását, így 

például a nádorfehérvári bánnak ígéretet tett arra, hogy minden adóforintból 15 dénárt 

elküld neki a végvárak karbantartására,309 avagy a megyéket szolította fel a hadiadó 

behajtására.310 Irányította a királyi igazságszolgáltatást, vagy ahogyan egyik oklevében írta, a 

király távollétében annak felhatalmazásával minden bírósági ügyben ítélkezhet (universos 

casus subditorum prefati domini nostri regis in processibus iuridicis emergentes in absentia sue 

maiestatis in melius reformare tenemur et ad hoc de lege et approbata huius regni consuetudine 

admittimur, de regie auctoritatis et potestatis, qua nunc in dicta absentia ipsius domini regis ex 

gratiosa annuentia regie maiestatis fungimur).311 Eltiltott jogtalan cselekedtek gyakorlásától, így 

például a szörényi vár építésében részt venni nem akaró karánsebesi lakosokat fedte meg312 

vagy éppen Sárkány Ambrus pozsonyi ispánt szólította fel a pozsonyi polgárok zaklatásának 

304 A levél szövegét lásd C. Tóth N.: Perényi helytartóságai 168. –– Gábor Gyula munkájában teljesen 

félreértette a oklevél szövegét (Gábor Gy.: Kormányzói méltóság 98.). 
305 „quia regia maiestas feria sexta ante festum purificationis Marie [jan. 26.] ex hoc regno in 

Bohemiam se recepit nosque prout antecessores nostros regie Hungarie palatinos cum plenarie 

auctoritate loco et persona sue [maiestatis] prefecit, ideo post informationem vobis a regia maiestate 

datam et nos de [...] certificatam non solum gentes nostras, prout optat v(estra) m(agnificentia) in 

auxilium vestri mittemus, sed et viribus regni, ex quo fungimur, presidens regie maiestatis, auxiliari 

volumus” (DL 25503., vö. Pálosfalvi T.: Both András 264–265.). 
306 Például: „Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis, regni Hungarie 

palatinus et iudex Comanorum ac serenissimi principis et domini, domini Wladislai Dei gratia 

Hungarie et Bohemie etc., domini nostri gloriosissimi impresentiarum in absentia sue maiestatis 

locumtenens” (C. Tóth N.: Perényi helytartóságai 167.). 
307 Ápr. 24.: DF 216980., 229367., máj. 6.: DF 245678., 9.: DL 25513., 18.: C. Tóth N.: Perényi 

helytartóságai 160., jún. 3.: DL 46894., júl. 3.: C. Tóth N.: Perényi helytartóságai 161., „Commissio 

propria domini”, 16.: Uo. 162., „Commissio propria domini”, 21.: DF 241038., „Commissio propria 

domini”, 24.: DF 281010., aug. 23.: Documente XV/1. 195., 24.: C. Tóth N.: Perényi helytartóságai 163., 

„Ad relationem domini Stephani Kesserew vicepalatini”, szept. 14.: DL 103087., DL 88994., DF 201575.,